
ПРИКАЗ

                                          

От 04.08.2014  №146

          

О возбуждении дела и создании  Комиссии по рассмотрению дела

                   о нарушении антимонопольного законодательства                                

 

 В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-10/107-14 по признакам нарушения Открытым акционерным
обществом «Страховое общество газовой промышленности» (ОАО «СОГАЗ») (ОГРН
1027739820921, ИНН 7736035485, 107078, Москва, пр.Академика Сахарова, 10;
634050, г.Томск, ул.Загорная, 4) части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать комиссию для рассмотрения дела № 06-10/107-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – И.В. Бутенко – заместитель
руководителя - начальник отдела контроля
монополистической деятельности Томского УФАС
России;                   

             Члены комиссии: –  А.Н. Гинтер – начальник отдела по работе с
обращениями 

                                                потребителей страховых услуг Управления Службы по 

                                                защите прав потребителей финансовых и
миноритарных              

                                                акционеров в Сибирском федеральном округе Банка
России;

                                           –   А.Г. Казанина – главный эксперт отдела по работе с 

                                                обращениями потребителей страховых услуг Управления 

                                                Службы по защите прав потребителей финансовых и 

                                                миноритарных акционеров в Сибирском федеральном
округе 

                                                Банка России;



                                            –  В.А. Ковалев – главный эксперт отдела по работе с 

                                                обращениями потребителей финансовых услуг Управления

                                                Службы по защите прав потребителей финансовых и 

                                                миноритарных акционеров в Сибирском федеральном
округе 

                                                Банка России;

                                            –  Н.В. Сакс – начальник отдела контроля рекламы,                        
                                       недобросовестной конкуренции и адвокатирования Томского     

                                                УФАС России;

                                            –  Е.В. Чуклина - ведущий специалист-эксперт отдела

                                                   контроля рекламы, недобросовестной конкуренции и
адвокатирования Томского УФАС России.

     3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.     

 

Врио руководителя управления              И.В. Бутенко                          

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-10/107-14 о нарушении антимонопольного 

законодательства  к рассмотрению

04 августа 2014 года                                                                                                                                
                                                                                       г. Томск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Томской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Бутенко Игорь Васильевич, на основании Приказа Томского
УФАС России от 04.08.2014 № 146 о возбуждении дела и создании комиссии  по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства Открытым
акционерным обществом «Страховое общество газовой промышленности»
(пр.Академика Сахарова, 10, Москва, 107078; томский филиал ОАО «СОГАЗ» -
ул.Загорная, 4, г.Томск, 634050) части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном и
необоснованном снижении суммы страховой премии при участии в запросе
котировок  на оказание услуг  по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств для обеспечения нужд
федеральных судов общей юрисдикции Томской области и Управления Судебного
департамента в Томской области (номер извещения 0165100008114000080),



руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить  дело № 06-10/107-14 к рассмотрению на 26 августа 2014г.  на 14:00 
часов по адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, 47 каб.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-10/107-14 в качестве:

заявителя - СОАО «ВСК», ул.Островная, 4, Москва, 121552: Томский филиал СОАО
«ВСК» - ул.Гоголя, 35, г.Томск, 634029;

ответчика - ОАО «СОГАЗ», пр.Академика Сахарова, 10, Москва, 107078; Томский
филиал ОАО «СОГАЗ» - ул.Загорная, 4, г.Томск, 634050;

заинтересованных лиц:

- ЗАСО «ЭРГО Русь», пер.Кваренги, 4, г.Санкт-Петербург, 193060;

- ООО «СГ «Компаньон», ул.Мичурина, 58, 21, г.Самара, 443096; пер.Нахимова, 11/1,
оф.301, г.Томск, 634012;

-  ОАО «АльфаСтрахование», ул.Шабаловка, 31, стр.Б, Москва, 115162, ул.
Красноармейская, 20, г.Томск, 634061;

-  Управление Судебного департамента в Томской области, ул.Карташова, 45,
строение 2, г.Томск, 634041.

3. До заседания Комиссии представить  следующие документы и материалы.

Заявителю:

-        письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении, с обоснованием применения коэффициента КБМ, отличного от
коэффициента, заявленного заказчиком,  по позициям 2, 9, 27;

-        копию лицензии на право оказания услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

-        иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по
существу.

Ответчику: 

-        письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении;

-        копию лицензии на право оказания услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

-        копию расчета цены контракта;

-        иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по



существу.

Заинтересованным лицам, страховым компаниям:

-        письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении;

-        копии лицензий на право оказания услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

-        копии расчетов цены контракта;

-        иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по
существу.

Заинтересованному лицу, заказчику:

-        письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении;

-        копию государственного контракта, заключенного с победителем;

-        копию протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок;

-        копии запросов разъяснений, поступивших при проведении процедуры
закупки (при наличии);

-        иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по
существу.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

Представителям лиц, участвующих в деле при себе иметь документы,
подтверждающие полномочия, документ, удостоверяющий личность.          

Антимонопольное управление доводит до Вашего сведения, что непредставление
сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений влечет
наложение административного штрафа в соответствии со ст. 19.8  КоАП РФ.

 

Председатель Комиссии     И.В. Бутенко

 

 


